З 1928 г. ён правадзейны член Акадэміі навук БССР.

# Юбілейныя даты

Калейдаскоп
лістапад 2022

14 ЛІСТАПАДА

210
ГАДОЎ з дня
нараджэння

**Паўлюк Багрым**
(1812-1891)

Зайграй зайграй хлопчы мямля

**Паўлюк Багрым** нарадзіўся (2(14) лістапада 1812 у вёсцы Крошын Навагрудскага павета Гродзенскай губерні, цяпер Баранавіцкі раён Брэсцкай вобласці ў сям’і рамесніка.

Вучыўся ў пачатковай парафіяльнай школе, фундатарам якой быў ксёндз В. Магнушэўскі. Пазнаёміўся з вальнадумнай паэзіяй; пачаў пісаць сам. У сувязі з сялянскімі хваляваннямі 1828 г.